
 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 4 

Zhotovitel: VaNCL s. r. o., Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25427385 

Investor: ČR Katastrální úřad pro Liberecký kraj, IČO: 00213713 Datum:  
Název akce: KÚ Liberec – zateplení budovy, stavební práce 
Číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009214 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 
DVZ č. 17042 11/2019 

1. Oprava ostění oken – změna PŘÍPOČET 
2. Kotvení chodbových oken – změna PŘÍPOČET 
3. Bourání meziokenních chodbových otvorů – změna 

PŘÍPOČET 
4. Montáž žulového obkladu – změna PŘÍPOČET 
5. Odvoz sutě včetně likvidace – změna PŘÍPOČET 
6. Zateplení dveří na střechu – změna PŘÍPOČET + 

ODPOČET 
7. Montáž informačních tabulí - změna ODPOČET 
8. Montáž parapetů v suterénu - změna ODPOČET 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o dílo ze dne 28. 7. 2020. Ceny víceprací a méněprací jsou 
stanoveny dle odst. 3. 2. smlouvy. 
 

1. Předmět změny:  
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba provedení víceprací. Tato změna není podstatnou 
změnou závazku ze smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona o ZVZ. 
 

1. Oprava ostění oken – PŘÍPOČET 
Popis a zdůvodnění změny: 
Při demontáži původních kancelářských oken odpadávají velké kusy pomocných vyzdívek začistění,.  
Proto je nutné tyto objemy nahradit výplní XPS 30mm, rohovými lištami, stěrkami, perlinkami a 
betony. 
Příloha:  stavební rozpočet – výpočet objemu. 
Vícepráce 99 564,67 Kč bez DPH. 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení termínu dokončení stavby. 
     

2. Předmět změny:  
V rámci realizace stavby je nutné provést změnu v technickém řešení, která je pro zhotovení díla 
nezbytná. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona o ZVZ. 
 

2. Kotvení chodbových oken  – PŘÍPOČET 
Popis a zdůvodnění změny: 
Chodbová okna měla být uchycena klasickým kotvením do rámu a ostění. Z důvodu přesunutí oken 
do líce fasády, nesoudržnosti původních vyzdívek a velké hmotnosti oken je nutná změna ukotvení 
oken na speciální kotvy vyrobené dodavatelem oken firmou SULKO.  Pod každé okno je nutné 
instalovat čtyři  speciální kotvy (celkem 52 ks). 



 

 2 

 
Příloha: Fotodokumentace 
Vícepráce 43 699,76 Kč bez DPH.  
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení termínu dokončení stavby. 
 

3. Předmět změny:  
 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba provedení víceprací. Tato změna není podstatnou 
změnou závazku ze smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona o ZVZ. 
 

3. Bourání meziokenních chodbových otvorů – PŘÍPOČET 
Popis a zdůvodnění změny: 
 Meziokenní otvory u chodbových oken jsou u šesti oken vysypány stavební sutí bez pevnosti  a 
pro řádné  
 uchycení a kotvení oken musejí být odbourány. Tato práce a dodávka není obsažena ve výkazu 
výměr. 
Příloha: fotodokumentace  
Vícepráce 1 150,- Kč bez DPH.     
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení termínu dokončení stavby. 
 

4. Předmět změny:  
 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba provedení víceprací. Tato změna není podstatnou 
změnou závazku ze smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona o ZVZ. 
 

4. Montáž žulového obkladu – PŘÍPOČET 
Popis a zdůvodnění změny: 
 Původní vápencový obklad na čele schodišťové stěny je silně degradován účinkem soli v důsledku 
zimního solení schodiště. Bylo dohodnuto nahrazení poškozeného obkladu žulovými deskami 
včetně soklů, které zabrání vnikání soli do schodišťové stěny. 
Příloha: Nákres řešení projektanta stavby  
 Vícepráce 3 726,- Kč bez DPH.     
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení termínu dokončení stavby. 
 

5. Předmět změny: 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba provedení víceprací. Tato změna není podstatnou 
změnou závazku ze smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona o ZVZ. 
 

5. Odvoz sutě včetně likvidace  – PŘÍPOČET  
Popis a zdůvodnění změny: 
Předmět změny č. 1 vykazuje zvýšení objemu sutí, přesunů hmot a jejich likvidaci. 
Příloha: Stavební rozpočet – výpočet objemů. 
Vícepráce 8 435,25 Kč bez DPH.  
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení termínu dokončení stavby.      
 



 

 3 

6.  Předmět změny: 
V rámci realizace stavby je nutné provést změnu v technickém řešení, která je pro zhotovení díla 
nezbytná. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona o ZVZ. 
   

6. Zateplení dveří na střechu -  PŘÍPOČET + ODPOČET 
 Popis a zdůvodnění změny: 
 Zateplením střechy došlo ke zmenšení otvoru vstupu na střechu a dveře. Dle vyjádření výrobce 
dveří, firmy SULKO, nelze dveře navržené v projektové dokumentaci v tomto formátu vyrobit. 
Projektant navrhl řešení zateplení stávajících plechových dveří izolantem PUR o síle 30mm, které 
bylo realizováno. Navržené dveře - pol. 133. 
Příloha: Úprava řešení projektanta stavby. 
Vícepráce   3 000,-Kč  bez DPH        méněpráce  - 4 500,-Kč. bez DPH 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení termínu dokončení stavby. 
 

7. Předmět změny: 
V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která je nezbytná 
a není možná změna v osobě dodavatele. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 5 zákona nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
      7. Montáž informačních tabulí  - ODPOČET 
 Popis zdůvodnění změny:   
Dle vyjádření dodavatele zavěšené fasády CEMBRIT nelze z důvodu bezpečnostních a pevnostních 
na fasádu připevňovat žádné konstrukce ani tabule. Z tohoto důvodu nebyly informační tabule 
nainstalovány.  
Příloha: Vyjádření CEMBRIT a. s. 
Méněpráce  - 1 108,- Kč bez DPH 
 

8. Předmět změny: 
V rámci realizace stavby je nutné provést změnu v technickém řešení, která je pro zhotovení díla 
nezbytná. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona o ZVZ. 
 
     8. Sklepní parapety  - ODPOČET 
 Popis zdůvodnění změny: 
Při realizaci stavby bylo dohodnuto neinstalovat vnitřní okenní parapety do suterénních místností 
z důvodu  nevhodnosti jejich umístění do prostoru dílen, skladů a archivů. Bylo dohodnuto pouze 
začištění ploch bez vnitřních parapetů. 
 
Příloha: Vyjádření projektanta stavby.   
 
  Méněpráce  -10 307,22 Kč  bez DPH 
 
 

Počet připojených listů specifikací:                                          7 
  



 

 4 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
Katastrální úřad pro Liberecký kraj 
Rumjancevova 149/10 
460 65 Liberec 1                 
 
 
 
 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
Tomáš Bulva,Dis.  
změnový list prověřil a s jeho zněním souhlasí. 

 
 
Stanovisko projektanta stavby: 
SOLICITE s. r.o.  
změnový list prověřil a s jeho zněním souhlasí. 

 
 

 
Stanovisko energetického specialisty:            
oekoplan Czech Republic s. r. o. 
změnový list prověřil a s jeho zněním souhlasí. 
 
 
 
 

Příloha:  
 
1., 5. Stavební rozpočet 
2. Fotodokumentace  
3. Fotodokumentace 
4. Nákres projektanta stavby 
5. Stavební rozpočet 
6. Vyjádření projektanta stavby 
7. Vyjádření dodavatele zavěšené fasády 
8. Vyjádření projektanta stavby 

 



 

 5 

 
 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 2 

Zhotovitel: VaNCL s. r. o., Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25427385 

Změnový list vystavil: L. Lukšík 

Datum:   

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny: viz OZ č. 4 

Popis a zdůvodnění změny:  viz OZ č. 4                         

 
 

Počet připojených listů specifikací: 7 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

15 915,22 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

159 575,68,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

143 660,46 Kč 
 

Nebyla sjednána                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  


		2021-09-08T08:37:40+0200
	Unknown signer 4c75d1dfe24b6e350110eab1c78da4a8da686824




